
 

 

 

ソフィア総合研究所株式会社 

2016/10/7 

 

決済代行 マルチ決済システム 「トークン決済」提供開始のお知らせ 
 
平素はソフィア総合研究所のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
この度、弊社マルチ決済システムにおいて「トークン決済」の提供を開始することとなりましたのでお知らせ致します。 
 
■トークン決済とは 
 「トークン決済」とは商品を購入する際に入力されるクレジットカード情報を、別の文字列（トークン）に置き換えて、 
トークンと購入額でオーソリ（信用承認）を取得し、決済を行う仕組みです。 
「トークン決済」を利用することで、クレジットカード情報を加盟店様のサーバに保持することなく決済が可能になります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■提供理由 
近年、ネット取引の拡大とクレジットカード利用の増加に伴い、クレジット取引における不正使用被害も増加しておりま

す。そこで、国際水準のセキュリティ環境を整備することを目指し、経済産業省が主体となり「クレジットカード取引におけ
るセキュリティ対策の強化に向けた実行計画」が策定されました。 
実行計画の概要としては、以下の 3項目を柱とした対策を推進していくこととなっております。 
   1．カード情報の漏えい対策(カード情報を盗らせない) 
   2．偽造カードによる不正使用対策(偽造カードを使わせない) 
   3．EC における不正使用対策(ネットでなりすましをさせない) 
「トークン決済」の提供は上記の内、1．カード情報の漏えい対策(カード情報を盗らせない)を目的としております。 



なお、上記「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた実行計画」に関しましては、下記 
経済産業省ホームページにてご確認下さい。 

http://www.meti.go.jp/committee/sankoushin/shojo/kappuhanbai/pdf/014_03_00.pdf 
 
今後もお客様への一層のサービス向上に取り組んで参りますので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 
■提供開始予定日 

2017年 1月（予定） 
※既にご利用を頂いている加盟店様には、別途ご連絡を申し上げます。 
今しばらくお待ち下さいますよう、お願い致します。 

 
■マルチ決済システムについて 
 マルチ決済システムは、インターネットビジネスにおいて多様な支払方法に対応した決済システムです。ユーザー様の 
ニーズに合った決済方法を導入頂くために必要な審査手続きから、交渉に至るまで、全て弊社が代行致します。 
詳細は下記ホームページをご参照下さい。 

http://sri.jp/solution/category/settlement.html 
 
■本件に関するお問合せ 
ソフィア総合研究所株式会社  
マルチ決済システム カスタマーサポート 
T e l .：03-6265-3338（平日 9:00-18:00） 
Email：wallet@sri.jp 

http://www.meti.go.jp/committee/sankoushin/shojo/kappuhanbai/pdf/014_03_00.pdf�
http://sri.jp/solution/category/settlement.html�
mailto:wallet@sri.jp�

